
Protokoll medlemsmöte 

Medlemsmöte Göteborgs Fältrittklubb, GFRK, den 23 maj 2023 kl.18:00 i Göteborgs 

Fältrittklubbs café. 

Närvarande medlemmar: 24 stycken 

 

Närvarande styrelsemedlemmar: 

Anna Lotto 

Fanny Stenholm 

Linda Bergström 

Ida Fransson 

Caroline Krantz 

Richard Sädbom 

Emelie Magnusson 

Meit Öhrn 

Erik Hollunger 

Tore Rabe 

Anna Abrahamsson 

Jessica Sunnervall 

Frånvarande styrelsemedlemmar: 

Betina Goddard Kortelainen 

Bilaga 1. Medlemsenkät 

 

1. Mötets öppnande 

Caroline hälsade välkommen och förklarade mötet öppnat. 
 

2. Ordförande berättar om året som varit hittills 

Ordföranden Caroline berättar om det öppna brevet som skrevs tillsammans med bland 

annat Billdals ridklubb till Svenska Ridsportförbundet samt förslaget GFRK och bland annat 

Billdals ridklubb lämnade för nominering till ordförande för SvRF, vid årsmötet i år som var 

Marianne Wittbom. Dock blev inte Wittbom ordförande men en kvinnlig ordförande, Sandra 

Ruuda, är vald för första gången någonsin i SvRF:s historia. Caroline berättar också om 

hästarna som är inköpta från Ukraina och hur det går för dem hos oss. 

Arbetet med schysst ridsport fortgår. Styrelsen ser bland annat över policys och fortsätter 

arbetet med att bygga ett öppet klimat.  

Elen har ju påverkat inte bara vår föreningen och av denna anledning har tillförordnad 

verksamhetschef Erica blivit intervjuad av TV4 berättat om de kostsamma utmaningarna vi 

stått inför som förening. Caroline intervjuades av Radio P4 av samma anledning som t.f. 

verksamhetschef Erica.  



Den nya webbsidan lanserades vid årsskiftet. Den fylls fortfarande på med viss information 

och vi arbetar med att viktig text även kommer finnas på engelska språket, för ökad 

tillgänglighet. 

3. Verksamhetschef informerar 

Tillförordnad verksamhetschef Erica berättar om vilka tävlingar vi haft samt clinic som har 

varit och som kommer. Verksamheten jobbar med att ta fram fler aktiviteter som att hålla 

clinic för att bli mer attraktiva och dra in mer pengar. Erica berättar också om hästar som 

behövts och behöver flytta samt behovet av att köpa in nya hästar. För att hästarna ska må 

bra och hålla för sitt arbete utvecklar och förvaltar verksamheten hästarna vi redan har.  
 

4. Ekonomi 

Kassör Richard berättar att som så många andra ridskolor har även GFRK snävt med pengar. 

Föreningen har lån med låga räntor men vilka kan höjas med tanke på den 

samhällsekonomiska utvecklingen som råder. Vi är dock inte högt belånade.  

Kassör Richard berättar att precis som så många andra ridskolor har GFRK en ansträngd 

ekonomisk situation.  

Föreningen har lån med relativt låga räntor, men som har höjts på kort tid. Detta har lett till 

ökade finansieringskostnader än vad som budgeterades förra året. Räntorna kan komma att 

höjas ännu mer med tanke på det rådande ränteläge och samhällsekonomi. Richard 

uttrycker att GFRK är relativt lågt belånade. 

Richard förklarar varför vi varit tvungna att höja ridavgiften för samtliga grupper vilket är på 

grund av våra ökade kostnader. Tanken med höjningen är inte att ridavgifterna ska täcka 

alla högre kostnader som är eller kommer, utan det görs fler åtgärder som till exempel att se 

över om vi kan få bättre priser på de stora kostnader som exempelvis ensilage och strö.  

Förutom att vi fokuserat mycket på kostnader så har vi även tittat på intäkter, till exempel 

sponsring och sponsringspaket. Vi söker alla bidrag vi kan matcha, till exempel kommer vi 

söka elstöd som nu kommit för företag och föreningar. 

Ibland behöver vi hyra in personal då medlemsengagemanget inte är så högt, vilket ger en 

extra kostnad.  

Fråga om hur ofta vi behöver hyra in personal.  

Viss personal behövs alltid hyras in till exempel överdomare, men ibland räcker inte 

medlemsengagemanget till och då behöver hyra in personal. Medlemsengagemanget 

behövs alltså i stor utsträckning, vid tävlingar som funktionär och andra aktiviteter som att 

städa på städdagar.  

Fråga om hur det kan bli lättare att anmäla sig till till exempel funktionär. Det hade krånglat 

vid senaste anmälan. Styrelsen arbetar med att hitta en bättre lösning och kanske går 

Hippocrates att använda i detta syfte.  

Medlem säger att det finns många intresserade men det har varit svårt att hitta information 

hur man engagerar sig. Medlem tycker att vi ska bli hårdare på att kräva medlemmarna på 



de timmar de förbundit sig att hjälpa till ideellt. Om medlem inte har tid att engagera sig kan 

de istället betala en summa till ridskolan. Detta undersöks redan av styrelsen. Förslag från 

medlem att visa på mer krav av att vara medlem, att det förväntas att en gör sin del i 

föreningen. 

Fråga om anledningen till att gången att ansöka till att hyra box har ändrats. Nu kan alla 

skicka in en ansökan och berätta vad de kan tillföra föreningen, till exempel ideella timmar 

eller engagemang i kommittéer. Alltså går erbjudandet ut om att hyra box till alla i kön så att 

alla har möjlighet att söka. Ändringen av ansökningsgången är för att den gynnar föreningen 

mest i nuläget. Kommentar om att det är moraliskt fel att erbjuda sponsring för att få hyra 

en boxplats. Vilket inte är fallet, utan vid varje tillfälle ses det över vad verksamheten 

behöver och utifrån det och vad de sökande kan erbjuda röstar styrelsen om vem som ska 

tilldelas boxen efter förslag från verksamhetschefen. 

Fråga om det finns en risk att ridskolan går i konkurs. Inte som det är just nu. Vi arbetar med 

att inte gå back när året är slut. Vi är beroende av bidrag och hoppas även att de två extra 

privatboxarna ger en stöttande inkomst. Att budget ser ut som den gör nu hoppas vi ändras 

när andra halvan av året kommer och vi får mer bidrag. I nuläget kan vi bara räkna in 

beviljade bidrag i budgeten. Stor utmaning är att ta hand om anläggningen vilken är stor och 

har stort behov av att renoveras.  

Fråga om elförbrukningen inte gett den minskning som önskat. Det var lite strul i början 

med belysningen vilket påverkat resultat och nu går den ofta på max vilket också ger ett 

starkare ljus och därmed ger en högre kostnad. Vi kan dock se en minskning i stort och vi 

följer förbrukningen varje månad. Kostnaden på elen påverkas även hur ofta och länge 

lamporna används utanför ridskoletiden. Belysningen är anpassad för större tävlingar vilket 

vi hoppas att vi nu ska kunna anordna i framtiden.  

Beläggningsgraden av ridgrupper är 97% i dagsläget och budget utgår från en beläggning om 

95%. Ser ingen risk att kunna fylla på de tomma platserna som eventuellt blir efter 

höjningen av avgifterna. Verksamheten optimerar grupperna och kan till exempel starta fler 

nybörjarkurser för barn och unga vid lediga tider i schemat.  

Fråga om det går det att dra ner på kostnader genom att se över scheman som till exempel 

att byta ut betald personal mot ideella krafter. Ridlärarnas scheman är förändrade för att 

kunna hinna med alla arbetsuppgifter. Det är dock svårt att förlita sig på att ideella krafter 

kan sköta arbetet då det är så pass lågt medlemsengagemang samt att det också handlar om 

säkerhetsrisker när det gäller ideella insatser då det är levande djur det rör sig om. 

5. Medlemsenkäten 

Tillförordnad verksamhetschef Erica presenterar av medlemsenkäten som skickades ut 

tidigare i år. Se bilaga 1.  
 

Det har varit mycket positiva kommentarer till ridlärarna! Det har önskats förbättringar, 

bland annat kom det upp att det kan ta lite för lång tid när det byts lektion eller att det är 

svårt att veta var en ska ta vägen med sin häst. Detta ses över så att det ska bli lättare till 

exempel ska det som stå tydligt vid incheckning. Terminsplanering har tagits upp i enkäten 



och tanken är att alla grupper ska ha en terminsplanering vilket planeras att ges mer tid till 

för ridlärarna så att detta kan göras. Verksamheten ser även över om någon form av 

möjlighet till utvecklingssamtal kan ordnas för varje elev som önskar det. 

6. Ungdomssektionen informerar 

Vice ordförande i US Anna berättar att ett av deras mål är att hålla flera aktiviteter för barn. 

Nästa aktivitet som kommer är Familjedagen 28 maj, med bra uppslutning, som också har 

fått fler funktionärer än vad som efterfrågades. Jättekul och tacksamt! 

Kommentarer om att US arbetar på bra med sociala medier.  

Fråga om US kan fånga in fler föräldrar att engagera sig i föreningen. Tyvärr har inte US 

jättemycket kontakt med föräldrar utan föräldrarna lämnar barnen till exempel vid 

påskövernattningen och åker sedan. De vuxna behövs dock vid vissa tillfällen då myndiga 

personer behöver vara närvarande vilka oftast inte US-syrelsen är. Samtal om hur en 

engagera fler föräldrar då det är svårt att få föräldrarna att stanna kvar på anläggningen, 

ibland till och med på pay and jump där föräldrar är ansvariga för sina barn. Funderingar om 

det går att fånga upp föräldrar med en introduktionskurs när det är nybörjare som börjar. 

Till viss del får färldrar det i och med att de ska vara med och lära sig göra iordning hästen 

innan lektion. Fundering på om någon form av stöttning för nya elevers föräldrar förutom 

introduktionskurs. Förslag om att US vid de gratis aktiviteterna kan sätta upp information 

om vad de behöver hjälp med under sina aktiviteter och vad det innebär.  

Kommentar om att ridskolan verkar rikta sig mest till vuxna, till exempel vad gäller 

informationens utformning. Verksamheten behöver rikta kommunikationen mer mot barn, 

att bland annat vara tydligare med att flera extra kurser även är för juniorer. Det behövs en 

plan för hur kommunikationen ser ut för de olika åldersgrupperna. 

7. Caféet 

Fanny berättar att vi nu har personal som sköter caféet.  

Kommentarer om att det funnits flera som velat ställa upp och hjälpa till i caféet. 

Medlemmar vill kunna anmäla sig/skriva upp sig någonstans för att delge sitt engagemang. 

Förslagsvis i ett digitalt system. Eller att kunna anmäla intresse för annat ideellt arbete. 

Styrelsen jobbar redan med att se möjligheter att kunna anmäla sig digitalt. 

Förhoppningar från medlemmar att caféet ska bli det självklara hängstället, erbjuda läxhjälp 

och så vidare. Styrelsen och personal jobbar för att läxhjälp ska kunna ordnas och önskar 

hjälp av medlemmar att få till detta. Erica Lundqvist jobbar med detta och det går bra att 

kontakta henne för den som vill vara med och sköta läxhjälp. Kontaktuppgifter till Erica finns 

på hemsidan. 

Här gick samtalet över till allmänna förslag för föreningen. Förslag från medlem om att det 

ska vara klart och tydligt vilka timmar en förväntas göra ideellt samt vad som finns göra för 

verksamheten och utförligt beskrivet vad det innebär i ett dokument där en också kan 

anmäla sig.  



Förslag om att vi har en lista om vad vi behöver hjälpas åt med just nu på hela anläggningen. 

Som sitter uppsatt på anläggningen så att alla kan ta del av det. Med återkoppling, som till 

exempel skriva på sociala medier Vi tackar (medlemmens namn) för hjälp med underhållet 

av hinderparken. 

Förslag om att stallsysslorna utökas till exempel att en ridgrupp tar hand om 

sadelkammaren, sopa entrén. Förslag också att de ridgrupper som är bland annat nybörjare 

kan ta hand om sådant. 

Förslag att med filmklipp informera om hur sysslorna går till. 

Fler förslag inkom om nätverkskvällar, work shop, friskvård, hur går pay and ride till, 

föredrag eller quiz, för sammanhållningen på ridskolan. 

8. Anläggningen 

Jessica berättar att vi söker bidrag för att kunna asfaltera och vår förhoppning är att vi ska få 

bidrag för allt det som är mest nödvändigt. Det finns bidragspengar kvar sedan tidigare som 

är öronmärkta till att byta stallbelysningen. Annat som är prioriterat just nu är motorer till 

manegeväggarna, bevattningen i paddocken behöver justeras samt påfyllnad av grus i 

hagarna.  

Fråga när påfyllnad kommer ske. Det kommer att göras när hästarna är på semester.  

Fråga om det kommer aktiviteter för medlemmarna att kunna delta på när hästarna åkt på 

semester. Det kommer bli en liknande vecka med städning som förra året inför sommaren 

och det kommer en lista med det som behöver göras.  

Ett förslag från medlem är att en lista med behov till anläggningen uppsatt ska ge ringar på 

vattnet och att en medlem kanske känner någon som kan ge ett bra pris på något vi behöver 

på listan. 

9. Sponsring 

Ida berättar att vi arbetar aktivt med att hitta sponsring. Styrelsen önskar att alla har ögon 

och öron öppna för att tipsa om sponsorer. Finns sponsorpaket sedan tidigare men jobbar 

också med fler.  

Fråga om bidrag är inräknat i budgetens minusresultat. De bidrag som vi har fått beviljade 

hittills är inräknade. Många löpande kostnader har gått upp mer än vi tagit höjd för i 

budgeten 2023, därför har budgeten visat ett så pass stort minusresultat. Det finns bidrag 

som är öronmärkta till exempel för ridande barn och ungdomselev. Det finns även bidrag 

som är till verksamheten i stort. Styrelsen jobbar aktivt för att verksamheten inte ska gå 

back i slutet av året och hoppas på positiva svar på bidragsansökningar för andra halvan av 

året. 

Återigen, styrelsen vill gärna att medlemmarna hjälper till att tipsa och letar möjliga 

sponsorer. 

 



Förslag från medlemmarna som styrelsen tar med sig i sitt arbete och önskvärt från 

styrelsen är att medlemmar engagera sig i något av förslagen: 

Förslag om att det är klart och tydligt vilka timmar en förväntas göra samt vad som finns 

och utförligt vad det innebär i ett dokument där en också kan anmäla sig.  

Förslag om att vi har en lista om vad vi behöver hjälpas åt med just nu på hela 

anläggningen. Som sitter uppsatt på anläggningen så att alla kan ta del av det. Med 

återkoppling, som till exempel skriva på sociala medier Vi tackar (medlemmens namn) för 

hjälp med underhållet av hinderparken. 

Förslag om att stallsysslorna utökas t.ex. att en ridgrupp tar hand om sadelkammaren, sopa 

entrén.  

Förslag att med filmklipp informera om hur sysslorna går till. 

Förslag om nätverkskvällar, work shop, friskvård, hur går pay and ride till, föredrag, quiz. 

 

3. Mötets avslutande 

Caroline tackade alla och förklarade mötet avslutat. 

 

 

________________________________                       ________________________________ 

Ordförande    Sekreterare 

Caroline Krantz   Linda Bergström 

  



Bilaga 1. 

 

 











 

 

 



 











 


